
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 02491/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     23
approvata il 8 aprile 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - GIORNO DELLA MEMORIA E DELL'IMPEGNO CONTRO LE
MAFIE. CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE ACMOS - AFFIDAMENTO
PROIEZIONE FILM CINEMA TEATRO AGNELLI. SPESA TOTALE PER EURO 2040,00
 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 200501459/093.

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione, mecc. 200501459/093, in data 22 marzo
2005, ratificata dalla G.C. il 31 marzo 2005 dichiarata immediata eseguibile, è stata approvata
l’iniziativa dedicata al Giorno della Memoria e dell’impegno contro le mafie.
Le attività promosse sono le seguenti: la proiezione del film “Alla luce del sole” di Renato
Faenza e la partecipazione di una delegazione circoscrizionale alla manifestazione nazionale
che si è tenuta  a Roma il 21 marzo 2005 in occasione della giornata celebrativa contro le
mafie. Per la realizzazione della proiezione del film, poiché sul territorio circoscrizionale non
vi sono delle sale cinematografiche, è stata avviata una ricerca di strutture, individuando il
Cinema Agnelli  tra quelle disponibili  alla realizzazione di tale progetto. Pertanto con lettera
n. prot. 1786/7-3-2 del  24 febbraio 2005 è stato chiesto  alla parrocchia San Giovanni Bosco
 con sede in Via Sarpi 117 - P.I. 04040830012 un preventivo di spesa  comprendente affitto
della sala cinematografica,  noleggio e proiezione del film, diritti Siae e altri oneri. La
parrocchia ha comunicato in data 24 febbraio 2005 che il costo complessivo  per quanto
richiesto è pari a Euro 840,00 e con successiva integrazione del 7 aprile 2005 la variazione del
giorno della proiezione, che avrà luogo il 27 aprile 2005. Occorre ora provvedere, ai sensi
dell’art. 41 punto 2 del R.D. 827/24, ad affidare alla Parrocchia San Giovanni Bosco la
realizzazione della proiezione del film “Alla luce del sole” di Renato Faenza per un importo
complessivo di Euro 840,00 Iva compresa al 20%. Inoltre è necessario devolvere ed impegnare
il contributo concesso all’associazione ACMOS pari ad Euro 1200,00 (esente dalla ritenuta
IRPEG del 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73) per la partecipazione di una delegazione
circoscrizionale alla manifestazione nazionale che si è tenuta a Roma il 21 marzo ’05 in
occasione della data celebrativa contro la mafia.  

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato



2005 02491/093 2

con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;
Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa,  ai sensi dell’art. 41 R.D. 827/24 punto
2, alla Parrocchia San Giovanni Bosco  con sede in Via Sarpi 117 - P.I. 04040830012 - cod.
cred. 48281C  la realizzazione della proiezione del film “Alla luce del sole” di Renato Faenza
per un importo complessivo di Euro 840,00 Iva compresa al 20%. (all. 1)

2) di devolvere il contributo per la somma di Euro 1200,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4%
ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73) all’associazione ACMOS con sede legale a Torino, via
 Leoncavallo n. 27 - C.F. 97590480014 - cod. cred. 34831F. (all. 2)
La concessione del contributo è coerente con i requisiti formali e sostanziali previsti dall’art.
77 dello Statuto della Città di Torino e con le modalità e i criteri generali individuati dal
“Regolamento per la modalità d’erogazione dei contributi” approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 19 dicembre 1994, mecc. 9407324/01, esecutiva dal 23 gennaio
1995. In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori
a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo.

3) di impegnare la somma di Euro 840,00 da imputare all'intervento del Bilancio 2005
corrispondente al codice intervento n. 1050203 del Bilancio 2004  "Prestazioni di servizi"
(Cap. 52900/1).

4) di impegnare la somma di Euro 1200,00 da imputare all’intervento del Bilancio 2005
corrispondente al codice intervento n. 1050205 del Bilancio 2004 “Trasferimenti” (Cap.
52950/1).

Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.

  

Torino, 8 aprile 2005  IL DIRETTORE
dott. Giuseppe CONIGLIARO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO



2005 02491/093 3

dott. Domenico PIZZALA


